



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ ๑ (นายนายณัฐพงษ์ ราชไชยา - นายนายพิชัย จิระ) ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ตั้งไว้ ๓๖๓,๓๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๓๕๙,๑๘๓.๘๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทแปดสิบสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยัด สุวรรณโน)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ ๑ (นายนายณัฐพงษ์ ราชไชยา - นายนายพิชัย จิระ)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๖๓,๓๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้  
โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ ๑ (นายนายณัฐพงษ์ ราชไชยา - นายนายพิชัย จิระ )  
ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓๗.๐๐ ตร.ม.  
รายละเอียดตามแบบแปลน และ ประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๕. ราคากลาง ณ ๒๐ ส.ค. ๒๕๖๘  
ราคา ๓๕๙,๑๘๓.๘๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทแปดสิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ พร.๔
  - ๖.๒ พร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                         |                        |               |                                                                                       |
|-------------------------|------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| ๗.๑ นายอภิสิทธิ์ หล้ามา | นายช่างโยธาชำนาญงาน    | ประธานกรรมการ |  |
| ๗.๒ นายถิรวุฒิ ศักดิ์ดี | ผู้ช่วยนายช่างโยธา     | กรรมการ       |  |
| ๗.๓ นายจิรวัฒน์ แสนหลวง | ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ | กรรมการ       |  |

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย,  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

สรุปผลราคากลางงานก่อสร้างทาง

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

ประมาณราคาโครงการก่อสร้าง ถนนคสล. หมู่ 1(นายณัฐพงษ์ ราชไชยา - นายพิชัย จิระ) ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 179.00 ม. หน้า 0.15 ม.

(หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 537.00 ตร.ม.) ไม่มีไหล่ทาง

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาแรม หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ

จำนวน

1

แผ่น

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

18 กรกฎาคม 2568

| ลำดับที่ | รายการ                                                              | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน( บาท ) | FACTOR F | รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน( บาท ) | หมายเหตุ                    |
|----------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------|----------------------------------------------|-----------------------------|
| 1        | ประเภททางทาง                                                        | 263,292.62                                 | 1.3642   | 359,183.80                                   | เงื่อนไขการใช้ FACTOR F     |
|          |                                                                     |                                            |          |                                              | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %      |
|          |                                                                     |                                            |          |                                              | - เงินประกันผลงานหัก 0%     |
|          |                                                                     |                                            |          |                                              | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %       |
|          |                                                                     |                                            |          |                                              | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |
| สรุป     | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                     |                                            |          | 359,183.80                                   |                             |
|          | ขอใช้ราคาเพียง                                                      |                                            |          | 359,183.80                                   |                             |
|          | ตัวอักษร -(สามแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทแปดสิบสตางค์)- |                                            |          |                                              |                             |

ขนาดหรือเนื้อที่งาน

537.00 ตร.ม.

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

เฉลี่ยราคาประมาณ

668.87 บาท/ ตร.ม.

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 135/ 2568 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายอภิสิทธิ์ หล้ามา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายธีรวัฒน์ ศักดิ์ดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายจิรวุฒิ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวเพชรสุดา พรหมชัย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล. หมู่ 1 (นายนายณัฐพงษ์ ราชไชยา - นายนายพิชัย จิระ) ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 179.00 ม. หนา 0.15 ม. (หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 537.00 ตร.ม.)  
ไม่มีไหล่ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาแรม หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านร้อง อำเภोगาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง

คำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2568

แบบเลขที่

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

หน่วย : บาท

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                       | หน่วย            | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาต้นทุน | F      | ราคาต่อหน่วย x F | ราคากลาง   |
|--------------|--------------------------------------------------------------|------------------|--------|--------------|------------|--------|------------------|------------|
| ก.           | ประเภทงานทาง                                                 |                  |        |              |            |        |                  |            |
| 1            | งานปรับปรุงโครงสร้างทาง                                      |                  |        |              |            |        |                  |            |
|              | 1.1 งานชุดรื้อปรับคันทางเดิมแล้วบดทับ                        | ตร.ม.            | 537.00 | 3.76         | 2,019.12   | 1.3642 | 5.13             | 2,754.48   |
|              | 1.2 งานทรายรองใต้ผิวทาง คสล. (ความหนา 5.00 ซม.)              | ลบ.ม.            | 26.85  | 746.00       | 20,030.10  | 1.3642 | 1,017.69         | 27,325.06  |
| 2            | งานผิวทางและไหล่ทาง                                          |                  |        |              |            |        |                  |            |
|              | 2.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ความหนา 0.15 ม. | ตร.ม.            | 537.00 | 433.28       | 232,669.84 | 1.3642 | 591.08           | 317,408.20 |
|              | 2.2 งานรอยต่อเอนเหวดตามขวาง Contraction Joint                | ม.               | 51.00  | 168.11       | 8,573.56   | 1.3642 | 229.33           | 11,696.05  |
|              |                                                              |                  |        |              | 263,292.62 |        |                  |            |
| สรุป         | ขนาดหรือเนื้อที่งาน                                          | 537.00 ตร.ม.     |        |              |            |        | รวม              | 359,183.80 |
|              | เฉลี่ยราคาประมาณ                                             | 668.87 ตร.ม./บาท |        |              |            |        |                  | 359,183.80 |

(สามแสนห้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยแปดสิบสามบาทแปดสิบสต

สำเนาถูกต้อง

|   |            |
|---|------------|
| = | 263,292.62 |
| = |            |
| = |            |
| = | 1.3642     |

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง (ปกติ)



(นางสาวเพชรธิดา พรหมไชย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  |  |  |
|--|--|--|--|

||       ||       ||       ||

- 5 คำ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 6 คำ Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดดา
- 7 คำ Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดดา (Factor FN)
- 8 คำ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดดา (Factor FN)

## कामगार

- ราคามัมนับตั้งแต่ ณ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง วันที่ 18 กรกฎาคม 2568 ราคา 32.49 บาท / ลิตร
- ราคาลิ้นคาน้อยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดลำปาง เดือน ธันวาคม 2567
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางกรณีไม่มีวัสดุในรายการกำหนดราคากลางหรือไม่มีรายการให้ใช้นำหลักเกณฑ์และตารางคำนวณค่าวัสดุรวมต่อหน่วยดังกล่าวไปใช้มีข้อกำหนด
- บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลว. 3 มีนาคม 2566
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ตาม ว 135 ลว. 3 มีนาคม 2566
- ตาราง Factor F ในงานก่อสร้างทาง ตาม ว 49 ลว. 28 สิงหาคม 2566 งานก่อสร้างทาง Factor F = 1.3642

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 135/ 2568 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

लग्न

ଅଧ୍ୟାୟ

(นายอภิสิทธิ์ หาลำเนา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

लग्ना

Genes

( นายถิรภูมิ ศักดิ์ดี )

ผู้ช่วยนางชางโยธา

## สำเนาถูกต้อง

ବିଷୟ

(นายจิรวัฒน์ แสนหลวง)

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)  
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน